

Nr 224.

Godkänd av första kammaren den 18 maj 1928.

Godkänd av andra kammaren den 18 maj 1928.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl Maj:ts proposition angående pensionering av vissa förutvarande regementspastorer vid armén, jämte i ämnet väckta motioner.

(Bankoutskottets utlåtande nr 29 och memorial nr 36.)

Till Konungen.

I en till riksdagen avlåten, den 16 mars 1928 dagtecknad proposition nr 207 har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva; att regementspastorer vid armén — slottspastorn å Karlberg däri inbegripen — vilka till följd av genomförandet av den år 1925 beslutade försvarsorganisationen blivit entledigade från av dem innehavda regementspastorsbefattningar, må, under förutsättning att de den 1 juli 1928 uppnått en levnadsålder av minst 50 år, från och med nämnda dag under sin återstående livstid å allmänna indragningsstaten uppbära årlig pension av 540 kronor för den, vilken som regementspastor innehar 15 men ej 20 tjänstår, 660 kronor för den, som innehar 20 men ej 30 tjänstår, och 780 kronor för den, som innehar 30 tjänstår eller därutöver.

I sammanhang med Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning har riksdagen till behandling förehaft två inom riksdagen väckta likalydande motioner (I: 295 och II: 468), däri hemställts, »att — därest Kungl. Maj:ts proposition i detta ärende skulle vinna riksdagens bifall — riksdagen måtte besluta, att förre regementspastorn E. F. E. Morén måtte på samma villkor som övriga pensionsberättigade f. d. regementspastorer komma i åtnjutande av pension».

Riksdagen får anmäla, att riksdagen, med bifall till såväl Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition som de i ämnet väckta motionerna,

dels medgivit, att regementspastorer vid armén — slottspastorn å Karlberg däri inbegripen — vilka till följd av genomförandet av den år 1925 beslutade försvarsorganisationen blivit entledigade från av dem innehavda regementspastorsbefattningar, må, under förutsättning att de den 1 juli 1928 uppnått en levnadsålder av minst 50 år, från och med nämnda dag under sin återstående livstid å allmänna indragningsstaten uppbära årlig pension av 540

kronor för den, vilken som regementspastor innehar 15 men ej 20 tjänstår, 660 kronor för den, som innehar 20 men ej 30 tjänstår, och 780 kronor för den, som innehar 30 tjänstår eller därutöver,

dels ock beslutit, att förre regementspastorn E. F. E. Morén må på samma villkor som övriga pensionsberättigade f. d. regementspastorer komma i åtnjutande av pension.

Stockholm den 18 maj 1928.

Med undersätlig vördnad.

Nr 225.

Godkänd av första kammaren den 19 maj 1928.

Godkänd av andra kammaren den 19 maj 1928.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning i fråga om anslaget till befrämjande av den andliga vården vid armén.

(Statsutskottets utlåtande nr 115.)

Till Konungen.

I den till riksdagen den 4 januari 1928 avlätna propositionen angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1928—1929 har Eders Kungl. Maj:t under fjärde huvudtiteln (punkt 21 av det vid propositionen fogade utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag) föreslagit riksdagen att upptaga ordinarie reservationsanslaget till befrämjande av den andliga vården vid armén med oförändrat belopp, 50,000 kronor.

Riksdagen har icke ansett sig böra ifrågasätta någon förändring beträffande förevarande anslag, men vill beträffande fördelningen av medlen uttala, att för utövande av andlig vård vid armén genom prästmän i svenska kyrkan en större andel än som anvisats för ändamålet genom kungl. brevet den 9 december 1927 bör beviljas samt att dessa medel böra ställas till truppförbandschefernas förfogande.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen i riksstaten för budgetåret 1928—1929 upptagit ordinarie reservationsanslaget till befrämjande av den andliga vården vid armén med oförändrat belopp, 50,000 kronor.

Stockholm den 19 maj 1928.

Med undersätlig vördnad.
